DEFINITIO MORBI.

Cullenus cel. sequentem morbi definitionem, in Nosologiâ suâ Methodicâ tradit; virumque doctissimum, nullâ mutatione factâ, sequi volo.

“Musculorum convulsio cum sopore.”

HISTORIA MORBI.

Morbus hicce cum paroxysmis incipit; qui his symptomatis optimè designantur. Aeger, qui paulo antè bellè se habuit, pronus subito concidit; et quoniam miris modis convellitur, violenter humi prosternitur cum gemitu adeo terrifico, ut circumstantes terrore non mediocri afficiuntur. Relaxatione atque contractione musculorum alternis, lineamenta magnoperè distortentur. Mentis etiam affectiones, quae, mirâ celeritate altera alteri succedunt, eodem modo

in vultu pinguntur. Musculus occipito frontalis maximè convellitur; stant comae, sensus externi et interni amittuntur, corporisque totius musculi, convulsionibus diris, omnimodò agitantur. Oculi propria sede penitùs amoven-
tur; eorum musculi tam vehementer convelluntur; indeque etiam strabismum brevi manentem saepiùs accidere vidi. Oculi autem interdum sunt admodùm fixi; et ex rugis, quibus contrahitur frons, facilè colligi potest, aegrum maximè cruciari. Lingua inter dentes exseritur, subitâque maxillae inferioris contractione saepe vulneratur, et interdum etiam penitùs bifecatur; dentes aliquando refringuntur, violentiâ morbi adeo colliduntur, maxillaque luxationem saepè patitur. Extremitates superiores inferioresque, huc et illuc, in partes varias, et quocunque denique possunt, motu celerrimo rapiuntur. Simili musculorum affectione caput variis modis circumagitur; nunc ad scapulam usque retrahitur, et nunc ad pectus curvatur. In nonnullis quidem aegris collum adeo rigi-
dum

dum fit, ut nulla vi flecti posset. Ex hinc borygmis, ructibus, vomitionibus, faecum urinae et feminis masculini ejectione involuntariâ, partes internas etiam eodem modo convelli, satis constat. Post certum temporis spatium aeger ulterius convelli penitus definit, sensibusque privatus alto quasi sopore obrui videtur; vires mentemque pristinam gradatim deinde recuperat; omnium quae paroxysmi tempore contingere, omninò oblitus, etiam gemitus, quem sub initium inter concidendum edidit. Pulsus frequens, et irregularis, et respiratio laboriosa, finito jam paroxysmo, ad conditionem naturalem redeunt. Ex ipso morbi principio, facies magis magisque livet, et interdum penitus nigra fit. In paroxysmis violentissimis, ore, auribusque sanguis manare dicitur. Spuma ore, naribusque proveniens, linguae laceratae, horrendum, sanguine tincta, faciem morbi diram ostendit. Memoria per paucos dies saepe imminuta manet, sensusque post paroxysmum torpent; facies pallida, aegerque timidus, languidus,

duſ, ſegniſque videtur. Poſt horas paucaſ interdum nullum manet veſtigium morbi, donec paroxyſmus, intervallo ſolito jam finito, redit, aegrumque eodem quo antea modo vexat. Paroxyſmorum intervalla interdum regularia et ſaepe irregularia ſunt. Morbus frequenter, nullis praecedentibus ſymptomatis, aegrum ſubito occupat; ſed haec ferè morbum ſemper praecurrere ſolent, ſtupor, laſſitudo, vertigo, timitus aurium, palpitatio, ſenſus quaſi ponderis, caput opprimentis, faciei pallor, ſomnia terriſtica, timor inſolitus, anguſtiae, et murmuris in abdomine ſenſus. Soni inſoliti, odores, ſaporeſque ingrati, ſcintillaeque, ante oculos volitantes, in nonnullis aegriſ paroxyſmum praecurrunt; in aliis praecedit Aura Epileptica, quae a quadam corporis parte incipiens, quaſi vermis repens, vel aquae fluxus manans, caput verſus aſcendit. In morbi progreſſu mentis vires diminuuntur, et lingua, inter loquendum, ita caedit, ut verba vix benè ſequantur.

Paralyſis, et apoplexia ſaepiùs ſuccedunt: et

interdum

interdùm etiam melancholia, atque mania, mali hujusce sunt sequelae. Haec, si non omnia, faltem praecipua sunt morbi symptomata, quae plerumque occurrunt.

DE CAUSIS.

Causam proximam morbi hujusce ipsius Cullenii verbis tradere aequum mihi videtur: “ It
 “ is an affection of the energy of the brain,
 “ which, ordinarily under the direction of the
 “ will, is here, without any occurrence of it,
 “ impelled by praeternatural causes. ” Sed quoniam vim cerebri mechanicam, vel quamcunque aliam quae fortè inest, quaeque unà cum volitione quodam modo, qui nos latet, agere videtur, explicare non possumus, causa haecce proxima ad conjecturas tantùm viam sternit, nullâ, vel probabili morbo medendi methodo patefactâ. Causas igitur remotas in genere recensere tentabo, indeque pro virili
 viam

viam monstrare quâ aut levetur aut amoveatur morbus. Causae remotae sunt vel occasionales, vel excitantes, et praedisponentes; quarum hae corpus morbo obnoxium reddunt, illaeque in corpore sic affecto morbum statim excitant.

DE CAUSIS EXCITANTIBUS.

Stimuli directi et indirecti, ut vocantur, divisionem classis hujusce causarum complectuntur. Ad priores referuntur fracturae craniique vulnera, cerebrum ejusque membranas laedentia, vel officula acuminata intra cranium crescentia; intumescencia, atque inflammatio cerebri, et meningum, variaequae inde sequelae, puta ossium caries, vel acris humor, qui intus existens, teneram cerebri fabricam, nervosque laedit. Inter has causas recensenda videntur motus animi vehementes, gaudium scilicet nimium, ira furens, dolor inexplebilis, studium immodicum, diligens et sedula rerum domesticarum cura.

cura. Nimia vasorum cerebri distentio pro
 causa etiam saepe habetur; nam calor nimius,
 exercitium violentum, crapulae ex insolitâ ci-
 bi vel potûs quantitate, et quaecunque alia
 sanguinis fluxum caput versus propellunt, mor-
 bi hujusce paroxysmum frequenter excitant.
 Qui hoc malo laborantibus adsunt saepe et ipsi
 eodem modo afficiuntur; hoc imitationi, cujus
 vis quidem in mente humana magna est, ple-
 rumque tribuitur; in nonnullis insuper cor-
 poribus adeo valet imaginatio, ut ipsae etiam
 ideae vel quasi *σκῆαι* objectorum terrificorum,
 idem faciunt, ac si objecta ipsa reverà adessent.
 Utrum tales effectus peculiari corporum con-
 formationi, vel educationi tribuendi sint, hîc
 indagare vix meum esse puto. Quantoperè
 menti humanae imperat imitatio, a professore
 nostro, cel. Gregorio, his verbis aptissimè tra-
 ditur. “ Istâ imitatione multa discimus, multa
 “ facimus; imitatur nondum conscius infans
 “ quicquid vel videt vel audit; et vir adul-
 “ tus, et suae spontis, inscius et invitus, tan-
 “ tùm

“ tùm adhuc imitatur, ut hominum quibus-
“ cum verfatur mores, et fermonis prolationem,
“ quamvis faepe nolens, acquirat. ” Ut vis
imitationis in morbo producendo porrò con-
firmetur, eos, qui cum aſtutiâ fingunt, ut mi-
ſericordiâ motâ pecuniam obtinerent, reipſâ
tandem malo correptos videmus. Inter cauſas
ſuprà enumeratas, ſequentes etiam adjungere
licet, infantum nempè dentitionem, vermes, aci-
ditatem, vel alia quaedam acria in primis viis,
renum calculos, acrem ulcerum materiem, eru-
ptiones retropulſas variolae praecipuè, quae in
infantibus morbum ſaepiſſimè gignit, et deni-
que irritationem iſtam peculiarem, quae, aura
Epileptica, de quâ ſuprà, dicitur, et quae ex
diverſis corporis partibus oriens ſenſorium quo-
dam modo afficere videtur: haec de priore ſti-
mulorum ſpecie ſufficiant, jam de poſteriore
pauca dicere volo.

Haec ſtimulorum ſpecies cerebrum indirec-
te afficit; et ad hanc claffis diviſionem referuntur
haemorrhagiae, utrùm ſponte vel arte occur-

rentes; multa exempla in fastis medicis citata, terrorem subitum Epilepsiae causam frequenter extitisse, ostendunt; sed ex his omnibus optimè rem designat, exemplum illud a cel. Swietenio prolatum: “ Puer a cane magno insiliente ita
 “ terrebatur ut paulò post concideret Epile-
 “ pticus, et postea dum majorem canem vide-
 “ ret, vel et latrantem audiret, redibat paro-
 “ xyismus. ” Haec denique, quae syncopen, Epilepsiam etiam inducunt, horror nempe, odo-
 res ingrati, &c.

DE CAUSIS PRAEDISPONENTIBUS.